
1 

 

PROTOKÓŁ  

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa oraz partnerskiej 

Gminy Kosakowo 

z dnia  23 maja 2016 roku 
Posiedzenie komisji odbyło się w sali Wiejskiej w Dobieszczynie  w godzinach od 11

30
 – 15

50
 

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Sołtysi Gminy Żerków 

zgodnie z listą obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:  

 Pan Jacek Jędraszczyk   - burmistrz Miasta i Gminy Żerków 

 Pan Michał Surma  - sekretarz Gminy 

 Pani Bronisława  Rogacka  - skarbnik Gminy 

 Pani Teresa Szablewska  - pracownik biura Rady Miejskiej 

 Pani Elżbieta Kupś  - pracownik UMiG w Żerkowie 

 Pan Sławomir Waszak  - pracownik UMiG w Żerkowie 

 Pan Mariusz Łyskawiński - mieszkaniec Żerkowa 

 Media    - przedstawiciele: „Gazety Jarocińskiej”  

Goście z Kosakowa: 

 Pan Jerzy Henryk Włudzik  - wójt Kosakowa 

 Pan Marcin Kopitzki  - przewodniczący Rady Gminy Kosakowo i sołtys Rewy 

 Pan Jerzy Stankiewicz  - wiceprzewodniczący KSTiZ 

 Pan Marcin Majek  - przewodniczący KE,R, OŚ i GM 

 Pani Mirosława Piotrowska  - radna Gminy Kosakowo 

 Pani Bożena Roszak  - radna Gminy Kosakowo i sołtys Suchego Boru 

 Pani Barbara Wronowska  - radna Gminy Kosakowo 

 Pan Mirosław Marek  - radny Gminy Kosakowo 

 Pan Andrzej Śliwiński   - sołtys wsi Kosakowo 

 Pan Antoni Strzelec  - przewodniczący KE, R, OŚ i GM i sołtys Podgórza 

 

Temat posiedzenia: 

I część  
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Ochrona środowiska i realizacja zadań inwestycyjnych, 

3. Statut Sołectwa – zasady funkcjonowania sołectw: 

1) wymiana doświadczeń związana z działalnością społeczności lokalnych 

4. Urząd Gminy, a profilaktyka zdrowotna. 

5. Sprawy ogólne. 

II część 
1. Omówienie projektów uchwał na XIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego, 

2) przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

4) udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych w Lubini Małej, 

5) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty, 

6) wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej 

na rok 2016, 

7) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków, 



2 

 

8) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2019, 

9) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2016. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Zamknięcie posiedzenia. 

 

CZĘŚĆ I 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Żerkowa Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego 

posiedzenia komisji. Powitała gości z Gminy Kosakowo w tym pana Jerzego Włudzika wójta 

Gminy Kosakowo, pana Marcina Kopitzkiego przewodniczącego Rady Gminy Kosakowo, 

radnych Rady Miejskiej Żerkowa oraz sołtysów Gminy Żerków.  

Ponadto powitała pana Jacka Jędraszczyka burmistrza Miasta i Gminy Żerków, pana Michała 

Surmę sekretarza Gminy Żerków i panią Bronisławę Rogacką skarbnika Gminy Żerków 

(Listy obecności stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do protokołu). 

Wspólne posiedzenie uświetnił występ dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dobieszczyźnie 

przedstawiający tradycje wielkopolskie.  

Następnie goście z Gminy Kosakowo oraz radni i sołtysi Gminy Żerków dokonali swojej 

prezentacji . 

Przewodnicząca poinformowała, że nieobecny w posiedzeniu - usprawiedliwiony jest radny 

Jarosław Kasprzak.  

Pan Jerzy Stankiewicz (Wiceprzewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Zdrowia) 

stwierdził quorum komisji  Rady Gminy Kosakowo podziękował za zaproszenie po czym 

przedstawił krótką prezentację filmową gminy Kosakowo. 

Wójt Gminy Kosakowo Jerzy Włudzik uzupełnił przedstawioną prezentację informując, że na 

terenie gminy znajduje się Stowarzyszenie Dzieci uzdolnionych artystycznie. Nadmienił, że 

pierwsza osoba, która otrzymała stypendium obecnie śpiewa w operze w Londynie.  

Przewodnicząca Barbara Urbańska podziękowała wójtowi za informację oraz dodała, że  

w Gminie Żerków są dzieci, które doskonale rozwijają się pod względem artystycznym. 

Wyraziła zadowolenie z trwającej dobrej współpracy między gminami. 

Wójt Gminy Kosakowo Jerzy Włudzik przypomniał, że cała współpraca rozpoczęła się od 

spotkania dwóch chórów. 

Przewodnicząca Barbara Urbańska przedstawiła porządek posiedzenia, który przyjęto  

jednogłośnie. 

 

Ad. 2  Ochrona środowiska i realizacja zadań inwestycyjnych. 
Pan Jacek Jędraszczyk Burmistrz Miasta i Gminy Żerków pogratulował gościom 

przeprowadzonych inwestycji na terenie Gminy Kosakowo. Następnie przedstawił 

podstawowe informacje na  temat gminy Żerków tj. zaplanowanych i wykonanych inwestycji. 

Poinformował, że w skład gminy Żerków wchodzi 21 sołectw. Przedstawił infrastrukturę 

gminy, która w 70% powierzchni jest skanalizowana i podłączona do dwóch oczyszczalni 

ścieków oraz w 100% zwodociągowana. Na terenie gminy znajdują się dwie kopalnie gazu 

ziemnego. Wydobywany gaz jest przesyłany do sieci ogólnokrajowej i dla użytku 

mieszkańców. Poinformował, że część gminy Żerków znajduje się w Żerkowsko-

Czeszewskim Parku Krajobrazowym oraz jej część objęta jest Mickiewiczowskim Parkiem 

Kulturowym, co stanowi utrudnienia dla miejscowych przedsiębiorców. Wspomniał  

o potrzebie przeprowadzona w najbliższym czasie rekultywacji wysypiska śmieci oraz  

o planowanych zadaniach w zakresie budowy dróg gminnych i współudziale w budowie 

ścieżki rowerowej na trasie Żerków -  Jarocin.  Poinformował o przeprowadzonej 

modernizacji oczyszczalni ścieków w Żółkowie, w której zastosowano technologię BIO 

GRADEX i o konieczności modernizacji kolejnej oczyszczalni ścieków znajdującej się  

w Raszewach. Gmina na swoim terenie posiada stacje uzdatniania wody, ale w najbliższym  

czasie musi dokonać kolejnego ujęcia wody w Lubini Małej z uwagi na braki wody w sezonie 

letnim. 

Radny Jerzy Stankiewicz wiceprzewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Zdrowia 



3 

 

poinformował, że na terenie Gminy Kosakowo zgodnie prawem obowiązuje Plan Ochrony 

Środowiska. Gmina Kosakowo w wyznaczyła sobie 8 celów ekologicznych: 

 poprawa jakości wód powierzchniowych do wymaganych standardów oraz ochrona 

wód podziemnych; 

 zachowanie równości biologicznej, właściwe wykorzystanie oraz odnawianie  

i przywracanie do stanu właściwego składników przyrody; 

 utrzymanie standardu jakości powietrza, redukcja pyłów, gazów i odorów; 

 wyeliminowanie uciążliwego hałasu i utrzymanie najlepszej jakości stanu 

akustycznego środowiska; 

 budowa systemu gospodarki odpadami opartego o zasady zapobiegania  

i minimalizacji wytwarzanych odpadów zapewniającego wysoki stopień odzysku oraz 

bezpieczne dla środowiska unieszkodliwienie; 

 wykształcenie u mieszkańców postaw i nawyków proekologicznych; 

 zniesienie ryzyka wystąpienia poważnej awarii z udziałem substancji 

niebezpiecznych; 

 ograniczenie liczb odwiedzających promieniami elektromagnetycznymi do 

środowiska. 

Po przeprowadzonych działaniach sporządza się raport. 

Radny Marcin Majek przewodniczący Komisji ds. Ekologii, Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Morskiej poinformował, że na terenie gminy Kosakowo znajdują się rezerwaty 

przyrody przy których zostanie utworzona ścieżka rowerowa oraz są dwa parki krajobrazowe 

„Natura 2000”. Podobnie jak Żerków planuje się zmodernizować oczyszczalnię ścieków  

z udziałem środków unijnych.  Wspomniał że w planach obecnej kadencji jest stworzenie 

sieci kanałów rzecznych. Na terenie gminy Kosakowo jest bardzo niskie zalesienie, jednak 

znajduje się bardzo dużo terenów łąkowych. Poinformował o lotnisku, które obecnie 

wykorzystywane jest do celów wojskowych, a w założeniach za kilka lat ma być terenem 

lotniska cywilnego. Przedstawił plan remontów dróg i remontu dróg gminnych z 4 letnim 

harmonogram oraz konieczność budowy nowej drogi do Trójmiasta w celu ograniczenia 

korków przy wjeździe do Gdyni.  

Pan Marcin Kopitzki  przewodniczący Rady Gminy Kosakowo zapytał jaki  przyjęto system 

przy opłacie za gospodarowanie odpadami? 

Pan Jacek Jędraszczyk burmistrz Miasta i Gminy Żerków odpowiedział, że opłata dotychczas 

wynosiła 5,50 zł za odpady segregowane, natomiast za odpady niesegregowane 10,50 zł. Na 

obecną chwilę okazuje się, że stawki są zbyt niskie, ponieważ nie pozwalają na 

samofinansowanie się zadania i Rada jest w trakcie ustalania nowych stawek. 

Przewodniczący Rady Gminy Kosakowo poinformował, że opłata za gospodarowanie 

odpadami w gminie Kosakowo naliczana jest od metra zużytej wody i wynosi 3,60 zł za 

odpady segregowane oraz 7,48 zł za odpady niesegregowane. Zapytał jakie podatki wpływają 

z inwestycji gazowych do budżetu gminy? 

Burmistrz odpowiedział, że podatek od wydobycia wynosi około 700 tys. zł ponadto wpływa 

podatek od budowli, ale to są bardzo małe kwoty. 

Przewodniczący Rady Gminy Kosakowo zapytał czy gmina, prowadziła, prowadzi lub  

zamierza wprowadzić dofinansowania do odnawialnych źródeł energii? 

Burmistrz Żerkowa odpowiedział, że na obecną chwilę nie ma takich wniosków, ale 

mieszkańcy otrzymują dofinansowanie na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w 

wysokości 7,5 tys. zł na nieskanalizowanych terenach gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy Kosakowo wyraził zdziwienie bardzo niskich opłatą za wodę  

i odbiór nieczystości. 

Burmistrz wyjaśnił, że kwoty są takie a nie inne jednak w najbliższym czasie odbędzie się 

dyskusja na temat podwyżek, ponieważ jest to nieuniknione. Wspomniał, że na terenie gminy 

znajduje się stacja uzdatniania wody, która przejęto od ANR i jak najszybciej musi być 

zmodernizowana. 



4 

 

Pan Jerzy Włudzik wójt Gminy Kosakowo poinformował, że gmina Kosakowo należy do 

Związku Komunalnego i ceny wody i ścieków są zatwierdzane przez związek. 

Przewodniczący Rady Gminy Kosakowo zainteresował się współpracą Gminy Żerków  

z  instytucjami środowiskowymi. 

Burmistrz odpowiedział, że różnie to bywa. Obecnie Gmina jest na etapie opracowania Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej i cały czas spotykamy się z różnymi problemami, jednak zdarzają 

się sytuacje, gdzie udaje się dojść do porozumienia. Dodał, że planuje się na oczyszczalni 

ścieków pobudowanie baterii fotowoltaicznych. 

Pan Jerzy Włudzik uważał, że wszystkie związki ekologiczne bardzo dobrze robią, ponieważ 

dzięki temu możemy jeszcze zachować środowisko, natomiast na Zachodzie w wielu 

miejscach z powodu degradacji,  naturalne środowisko trzeba już odtwarzać. 

W związku z wyczerpaniem tematu Przewodnicząca Barbara Urbańska przeszła do 

omawiania kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad. 3  Statut Sołectwa – zasady funkcjonowania sołectw: 

1) wymiana doświadczeń związana z działalnością społeczności lokalnych 

Pan Michał Surma sekretarz Gminy Żerków przedstawił strukturę sołectw wyjaśniając, że 

statuty są standardowe. Zawierają informację o organizacji sołectwa, zadania, kompetencje 

sołtysa oraz rady sołeckiej. Największym sołectwem w gminie Żerków jest Sołectwo Chrzan, 

w skład którego wchodzą dwie miejscowości Chrzan i Laski. Kilkanaście sołectw składa się  

z dwóch miejscowości lub trzech. Są sołectwa bardziej i mniej aktywne wszystko jest 

uzależnione od sołtysa i rady sołeckiej. Większość miejscowości posiada sale wiejskie. 

Sołectwa przy wykorzystaniu zaplecza lokalowego organizują imprezy dla dzieci i młodzieży, 

dożynki. W poprzedniej kadencji udało się wyremontować prawie wszystkie sale dzięki 

funduszom unijnym. Sekretarz poinformował, że w gminie Żerków jeszcze nigdy nie został 

wyodrębniony fundusz sołecki. W sprawie funduszu sołeckiego rada podejmuje decyzję, 

jednak zawsze najpierw odbywa się zebranie z sołtysami, na którym sami decydują w jaki 

sposób chcieliby, aby ich sołectwo było finansowane. 

Przewodnicząca Barbara Urbańska poinformowała, że sołtysi wraz z radnymi ze swojego 

okręgu opracowują potrzeby i przedstawiają je radzie. Zgodnie z zapotrzebowaniem  

i w zależności od środków finansowych gmina stara się w każdym sołectwie  coś zrobić. 

Radny Jerzy Stankiewicz poinformował, że w najbliższych czasie statuty sołectw Gminy 

Kosakowo będą nowelizowane i poprawiane. Planowane zmiany w statucie mają dotyczyć 

przede wszystkim środków finansowych. Poinformował, że na stronie internetowej Gminy 

Kosakowo znajdują się informacje dotyczące składów rad sołeckich, dane teleadresowe 

każdego z sołtysów. Poinformował, ze w marcu zostało zorganizowane szkolenie dla 

sołtysów oraz radnych dotyczące funduszu sołeckiego. Radny materiały ze szkolenia 

przekazał Przewodniczącej Rady Miejskiej Żerkowa. 

Przewodniczący Gminy Kosakowo Marcin Kopitzki (sołtys miejscowości Rewa) 

poinformował, że Gmina Kosakowo obejmuje 10  różnorodnych sołectw. Największe 

miejscowości to Pogórze i Mosty liczące około 3 tys. mieszkańców. W miejscowości Pogórze 

większość zabudowań stanowią bloki mieszkalne, Rewa i Mechelinki są typowo 

turystycznymi miejscowościami, natomiast Kazimierz i Dębogórze stanowią tereny 

o charakterze rolniczym. W Gminie Kosakowo został wyodrębniony fundusz sołecki 

i zdecydowanie się sprawdza. Każda rada sołecka liczy od 3 do 7 osób. Diety sołtysów 

wynoszą od 700-900 zł i są uzależnione od wielkości miejscowości. Im większa miejscowość 

tym większa dieta sołtysa. Największą, wspólną inicjatywą wszystkich sołectw są dożynki 

gminne, podczas których każde sołectwo wystawia swoje stoisko i może się zaprezentować. 

Na terenie Gminy działa Stowarzyszenie Sołtysów Województwa Pomorskiego jego 

prezesem jest sołtys miejscowości Dębogórze, który zdobył tytuł „Sołtysa roku 2015”. 

Wójt Gminy Kosakowo poinformował, że wybory sołtysów odbywają się na takiej samej 

zasadzie jak wybory samorządowe. 

 



5 

 

Sekretarz Gminy Żerków poinformował, że na terenie Gminy Żerków również funkcjonuje 

Stowarzyszenie Sołtysów Wielkopolskich. Obecnie w jego skład wchodzi 5 sołectw. 

Radny Wojciech Raś zapytał czy pojawiają się jakiekolwiek problemy z rozliczeniem 

funduszu sołeckiego i kto pomaga sołtysom w rozliczaniu funduszu sołeckiego w Gminie 

Kosakowo. 

Radna Gminy Kosakowo Bożena Roszak zachęciła sołtysów Gminy Żerków do 

wyodrębnienia funduszu sołeckiego, ponieważ gmina po rocznym rozliczeniu funduszu może 

ubiegać się o zwrot w wysokości od 10 do 30%. Sołtysi mogą decydować dzięki temu co ma 

być zrealizowane w ich sołectwie, natomiast formalny wniosek złożony przez sołectwo 

wykonuje wójt. Cała organizacja danego przedsięwzięcia jest wykonywana przy udziale wójta 

a fundusz sołecki jeszcze bardziej integruje mieszkańców. 

Radny Andrzej Stachowiak uważał, że należy pamiętać, iż część radnych ceni zdanie 

sołtysów i to, że większość sołtysów jest przeciwko wyodrębnieniu funduszu sołeckiego. 

Sołtysi mają możliwość opowiedzenia się „za” lub „przeciwko” funduszowi sołeckiemu, 

zawsze podczas zebrania. Rada uchwałą zrealizuje wolę sołtysów. Jeżeli sołtysi w większości 

opowiedzą się za funduszem sołeckim to rada również w ten sposób zagłosuje. Trzeba 

pamiętać, że rada nigdy nie odmówiła pomocy w realizacji planowanych inwestycji na wsi. 

Przewodnicząca zwróciła uwagę radnemu W. Rasiowi, że był uczestnikiem zebrania 

z sołtysami i dobrze wie ilu opowiedziało się za przyjęciem funduszu sołeckiego, było tylko 

pięciu sołtysów. 

Radny Wojciech Raś stwierdził, że sołtysi nie do końca uzyskali prawdziwe informacje na 

temat funduszu sołeckiego i dlatego nie chcą do niego przystąpić, ponieważ boją się jego 

rozliczania. 

Radny Jerzy Stankiewicz powiedział, że z pewnością przekazana przez niego publikacja 

rozwieje wiele wątpliwości radnych i sołtysów. 

Sekretarz Gminy Żerków powiedział, że informacje przekazywane sołtysom zawsze były 

prawdziwe, w związku z tym radny W. Raś nie ma prawa wypowiadać się w ten sposób.  

W bieżącym roku sołtysi, którzy byli zwolennikami funduszu sołeckiego poprosili  

o przeprowadzenie szkolenia wybierając swojego prowadzącego. Ostatecznie sołtysi nie 

przekonali się do wyodrębnienia funduszu. Sekretarz zbulwersował się wypowiedzią radnego 

W. Rasia o przekazie sołtysom zafałszowanych informacji. 

Pan Wincenty Bogaczyk sołtys miejscowości Bieździadów poprosił Przewodniczącego Rady 

Gminy Kosakowo o wyjaśnienie wątku dotyczącego zróżnicowania wynagrodzenia sołtysów, 

ponieważ w Gminie Żerków sołectwa są zróżnicowane pod względem wielkości,  

a wynagrodzenia sołtysów są takie same. 

Przewodniczący Rady Gminy Kosakowo wyjaśnił, że zróżnicowanie diet sołtysów wynika  

z uchwały Rady Gminy. Wypłata diet sołtysów jest zróżnicowana na podstawie wielkości 

sołectw. Odnośnie funduszu sołeckiego powiedział, że zadania składane przez sołectwa we 

wnioskach muszą być zgodne z katalogiem zadań wchodzących w skład zadań własnych 

gminy. Z reguły jest problem, że zadania nie zawsze się pokrywają, ale fundusz sołecki  

w Gminie Kosakowo się sprawdza. W miesiącu lipcu każde sołectwo otrzymuje od wójta 

informację o wysokości przyznanego funduszu sołeckiego na następny rok.  

Sekretarz zwrócił się z zapytaniem ile osób pracuje w referacie inwestycji, który zajmuje się 

funduszem sołeckim w Gminie Kosakowo? 

Radna Bożena Roszak poinformowała, że w referacie pracują trzy osoby. 

Radny Jerzy Stankiewicz uzupełnił, że referat pomaga w rozliczaniu inwestycji, które są 

zamierzeniami inwestycyjnymi a rozliczaniem funduszu sołeckiego zajmuje się wyznaczona 

osoba. 

Przewodniczący Rady Gminy Kosakowo zaznaczył, że każdy sołtys jest zobowiązany do 

nadzorowania, aby zadania były sprawnie realizowane. 

Radny Antoni Strzelec zachęcał sołtysów Gminy Żerków do przyjęcia funduszu sołeckiego. 

Skarbnik Gminy Żerków stwierdziła, że należy pamiętać, że Gmina Kosakowo dysponuje 

większym budżetem niż Gmina Żerków. 

Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego punktu posiedzenia. 



6 

 

 

Ad. 4 Urząd Gminy a profilaktyka zdrowotna. 

Burmistrz Miasta i Gminy Żerków poinformował, że w ramach funkcjonowania Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej są realizowane wszystkiego rodzaju działania mające 

na celu rozwiązywanie pojawiających się problemów. Staramy się, aby umożliwić jak 

największej liczbie osób przeprowadzenie różnego rodzaju bezpłatnych badań 

profilaktycznych. W Urzędzie zatrudniona jest osoba zajmująca się rozwiązywaniem 

problemów związanych z profilaktyką uzależnień alkoholowych. Pracownik zajmuje się 

prowadzeniem świetlic socjoterapeutycznych oraz od wielu lat organizuje wymianę dzieci 

podczas wakacji letnich z Gminą Kosakowo. W gminie Żerków funkcjonuje Zakład 

Aktywności Zawodowej, w  którym zatrudniono osoby o różnym stopniu niepełnosprawności. 

W miejscowości Raszewy funkcjonuje Dom Pomocy Społecznej dla osób ze schorzeniami 

psychicznymi.  

Przewodnicząca dopowiedziała, że dzieci w każdej placówce szkolnej również są objęte 

profilaktyką zdrowotną. Szkoła Podstawowa w Żerkowie posiada gabinet pielęgniarki oraz 

gabinet stomatologiczny, ponadto w każdej szkole pielęgniarka pełni dyżury w wyznaczonych 

dniach. W Raszewach znajduje się Ośrodek wsparcia dla dzieci upośledzonych pod względem 

ruchowym i umysłowym. 

Wójt Gminy Kosakowo stwierdził, że rzeczywiście wymiana dzieci trwa już od wielu lat. 

Przywołał wspomnienia z artykułu Gazety Jarocińskiej, który pojawił się na początku 

współpracy Gminy Żerków i Gminy Kosakowo pt. ”Morze za zabytki”. 

Przewodnicząca życzyła, aby współpraca trwała jak najdłużej i była owocna. 

Radny Jerzy Stankiewicz poinformował, że co roku Rada Gminy opiniuje i zatwierdza 

Gminny Program Profilaktyczny i Promocji Zdrowia. Program jest wybierany w drodze 

konkursu. Realizacja Programu musi być przeprowadzana zgodnie z obowiązującymi 

procedurami. 

Radna Bożena Roszak przybliżyła bezpłatny program „Teleopieka”.  Dotyczący osób ze 

schorzeniem typu: cukrzyca, bądź choroby serca, które na co dzień samotnie przebywają  

w domu. Osoby te otrzymują telefon i pulsator  i w razie pogorszenia się stanu zdrowia mogą 

bezpośrednio połączyć się z centralą poprzez wciśnięcie odpowiedniego klawisza na 

telefonie, reakcja jest odwrotna. 

Radny Jerzy Stankiewicz –  jest to rewelacyjne rozwiązanie dla takich osób. 

 

Ad. 5  Sprawy ogólne 

Przewodnicząca – w imieniu nas wszystkich chciałabym podziękować radnym i sołtysom 

z Kosakowa za przyjazd, za cenne wskazówki, na pewno z niektórych skorzystamy. Myślę, że 

Wy z naszych wskazówek również. Uważam, że dobra współpraca będzie nadal 

funkcjonowała i owocowała i u Was i u nas. Na tym, rzecz polega, żeby spotkać się,  

rozmawiać, nie kłócić się, tylko wyciągnąć to, co jest ważne i cenne. 

Radny Jerzy Stankiewicz podziękował Przewodniczącej za doskonałe prowadzenie 

posiedzenia. Podziękował radnym i sołtysom za udział w spotkaniu oraz zaprosił wszystkich 

do odwiedzenia Gminy Kosakowo. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Żerkowa Barbara Urbańska wraz z wiceprzewodniczącym 

KSTiZ Jerzym Stankiewiczem o godzinie 13.30 dokonali zamknięcia I części posiedzenia 

komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Część II 

Ad. 1 Omówienie projektów uchwał na XIII sesję Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni zaakceptowali projekt i postanowili przekazać środki finansowe. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca przeszła do omawiania  kolejnego projektu 

uchwały. 

2) przeznaczenia umorzonej części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu. 

3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Wiceprzewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy Program przyniósł jakieś efekty? 

Burmistrz odpowiedział, że są już widoczne pozytywne efekty wprowadzonego Programu. 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że pani kierownik MGOPS podczas posiedzenia KR 

wyjaśniła, że Program przynosi efekty. 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnego projektu uchwały. 

4) udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych w Lubini Małej, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radna Maria Sołtysiak – gdzie znajduje się budynek? 

Radny Sebastian Nowaczyk - przy kościele. Następnie poinformował, że mieszkańcy dbają  

o swoje mieszkania. Ksiądz również wyremontował wynajmowane mieszkanie przy udziale 

mieszkańców. Po przeprowadzonych remontach wartość nieruchomości z pewnością wzrosła. 

Radna Ewa Marek-Skiba – jaka bonifikata była udzielona w Kretkowie? 

Burmistrz poinformował, że na Kretków była udzielona 90% bonifikata. 

Radny Andrzej Stachowiak – czy mieszkanie wynajmowane przez księdza będzie kupione na 

własność parafii? 

Radny Sebastian Nowaczyk poinformował, że z informacji jakie posiada mieszkanie będzie 

kupione na rzecz parafii. 

Radnego Andrzeja Stachowiaka zdziwiła tak wysoka bonifikata. 

Wiceprzewodniczący zapytał jaka bonifikata była w Żerkowie? 

Burmistrz powiedział, że w Żerkowie była udzielana 60% bonifikata. 

Wiceprzewodniczący stwierdził, iż trzeba pamiętać, że w Żerkowie wartości mieszkania są 

wyższe. W moim odczuciu bonifikata powinna być taka sam w jednym i w drugim 

przypadku, a wszystko można zróżnicować wartością mieszkania. 

Radny Andrzej Stachowiak uważał, że bonifikaty nie powinny być tak wysokie. 

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że osoby zamieszkujące mieszkania nie dysponują 

dużymi środkami finansowymi. 

Radna Maria Sołtysiak była zdania, że należy przyjąć taką bonifikatę, aby było sprawiedliwie. 

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że powinien powstać regulamin udzielania bonifikaty. 

Radny Janusz Szóstek wyjaśnił, że dla domu nauczyciela przyjęto 60% z uwagi na inną 

lokalizację i inny stan mieszkania. Stan lokali w Kretkowie i Lubini małej jest dużo gorszy. 

Przewodnicząca stwierdziła, że najlepiej będzie pozostać przy proponowanej bonifikacie 

90%. 

Radny Janusz Szóstek stwierdził, że mieszkanie księdza ma wysoki standard. 

Radny Andrzej Stachowiak zaproponował, aby sprzedać dom w Chrzanie, aby nie było 

problemów. 

Burmistrz zaproponował, aby przeprowadzić sondaż czy są chętni na wykup mieszkań 

w Chrzanie. 



8 

 

Radny Andrzej Stachowiak – jeżeli trzeba zainwestować tak ogromne pieniądze w remont 

budynku w Chrzanie to może lepiej byłoby go sprzedać. 

Radna Ewa Marek-Skiba stwierdziła, że raczej nie będzie zainteresowanych wykupem, 

ponieważ koszty remontu są zbyt wysokie. 

Burmistrz powiedział, że jeżeli ktoś jest właścicielem ma zupełnie inne podejście, ale 

w momencie, gdy wie, że nie jest to jego mieszkanie to wychodzi z założenia, że nie musi  

o nie dbać. Zgodził się, że trzeba pomyśleć o rozwiązaniu proponowanym przez radnego  

A. Stachowiaka. 

Radna Maria Sołtysiak zapytała ile mieszkań komunalnych zostało jeszcze do sprzedaży? 

Burmistrz poinformował, że przed sesją przekaże dokładną informację ile w gminie jest 

jeszcze takich mieszkań. 

Radny Sebastian Nowaczyk zapytał jaka jest minimalna liczba rodzin, aby założyć 

wspólnotę? 

Burmistrz poinformował, że muszą  to być cztery rodziny 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

5) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty, 

Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Radny Andrzej Stachowiak zapytał jak jest rozliczana opłata śmieciowa w gospodarstwach 

agroturystycznych w gminie? 

Sekretarz wyjaśnił, że gmina zajmuje się wywozem śmieci z terenów indywidualnych 

zamieszkałych, natomiast jeżeli jest prowadzona działalność gospodarcza dana firma musi 

posiadać kosz i umowę z firmą wywozową. Podkreślił, że gmina nie obsługuje terenów 

niezamieszkałych. 

Radny Andrzej Stachowiak – czy mamy nad tym jakąś kontrolę? 

Sekretarz – gmina posiada sprawozdania, z których wynika ile firm w danym roku ma 

podpisaną umowę z firmą wywozową. 

Radna Maria Sołtysiak – czy największe zaległości w opłatach za śmieci mają tylko osoby 

indywidualne? 

Skarbnik wyjaśniła, że problem dotyczy tylko osób indywidualnych.  

Sekretarz powiedział, że do końca roku 2015 wszystkie deklaracje były indywidualne.  

Od roku 2016 jest jedna deklaracja ze spółdzielni mieszkaniowej i dotyczy wszystkich 

obsługiwanych przez nią wspólnot i obejmuje około 400 mieszkań. 

Burmistrz wyjaśnił, że powoli zaległości są regulowane. 

Radna Ewa Marek-Skiba – czy zadłużenie się zmniejszyło? 

Burmistrz – najwięcej osób reguluje zaległości za wodę, ponieważ mieszkańcy przestraszyli 

się, że zostanie im odcięta. 

Sekretarz powiedział, że w Gminie Kosakowo jest zupełnie inna sytuacja, ponieważ jest wiele 

ośrodków wczasowych i śmieci jest dużo więcej. Dodał, że w gminie Żerków MCT ma 

umowę podpisaną z firmą wywozową i nie odprowadza opłat do Urzędu. 

Radny Sebastian Nowaczyk - czy firma wywozowa wywozi odpady według nowej taryfy? 

Sekretarz – śmieci są wywożone na nowych zasadach na początku roku. 

Radna Ewa Kubacka zwróciła się z pytaniem, czy są mieszkańcy, którzy mają zapłacone za 

wodę a za śmieci nie mają uregulowanych opłat? 

Sekretarz powiedział, że przeważnie w kwestii zaległości za wodę i śmieci chodzi o te same 

osoby. 

Radna Maria Sołtysiak zapytała czy podwyżka na 6 zł nie byłaby wystarczająca? 

Burmistrz – z przeprowadzonych kalkulacji wynika, że 6 zł będzie zbyt małą stawką, aby 

pokryć należności. 

Radny Janusz Szóstek – czy podwyżka jest z tego tytułu, że dużo osób nie płaci? 

Burmistrz – nie, to nie jest brane pod uwagę. 

Radny Janusz Szóstek – czy podwyżka jest uzasadniona wzrostem kosztów wywozu po 

przetargu?  



9 

 

Wiceprzewodniczący zaproponował, aby w uzasadnieniu do uchwały dopisać, czym jest 

spowodowana podwyżka. 

Radna Ewa Marek-Skiba – stwierdziła, że trzeba znaleźć jakiś złoty środek, aby nagrodzić te 

osoby, które płacą regularnie. 

Burmistrz wyjaśnił, że postępowania egzekucyjne w stosunku do dłużników cały czas trwają 

i te osoby będą obciążone wyższymi kosztami. 

Radna Ewa Marek-Skiba stwierdziła, że zaległości rosną, bo są osoby, które nie płacą 

regularnie od samego początku. 

Sekretarz zgodził się z radną E. Marek-Skiba jednak jeśli rodzina nie wykazuje żadnych 

legalnych dochodów, nie ma żadnego majątku to komornik nie ma z czego ściągnąć 

należności. Dodał, że z „Programu 500+” również nie ma możliwości ściągnięcia należności. 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że rozumie to tylko osoby niepłacące powinny napisać 

wniosek do Gminy o przesunięcie terminu zapłaty, rozłożenia na raty lub oświadczenie kiedy 

będą mieli możliwość uregulowania należności, a nie tak po prostu sobie nie płacą. 

Sekretarz powiedział, że radna E. Marek-Skiba ma rację, tylko trzeba pamiętać o tym, że 

osoby zalegające muszą chcieć złożyć taki wniosek, mają również możliwość odpracowania. 

Podkreślił, że nie ma żadnego paragrafu, który nakazuje regulowanie opłat. 

Burmistrz dodał, że wielu przypadkach jest tak, że we wspólnym gospodarstwie domowym 

przebywa kilkanaście osób, nie wykazują oni żadnego dochodu i za śmieci nie płacą.  

Przewodnicząca zapytała radnych o kwotę za jaką się opowiadają. W związku z brakiem 

jednoznacznej odpowiedzi Przewodnicząca powiedziała, że temat ponownie zostanie 

poruszony na sesji. 

Radny Andrzej Stachowiak – obecnie jest komisja, po to abyśmy wypracowali konsensus, bo 

Pani Przewodnicząca pytała się wyraźnie czy są inne propozycje. Radna Maria Sołtysiak 

podała i nikt inny, czyli rozumiem, ze pozostali się wstrzymują? Czy jesteście przeciwko? 

Czyli nie wypracowaliśmy na tej komisji żadnego konsensusu. 

Przewodnicząca podkreśliła, że po to jest komisja, aby wypracować jakieś zdanie. 

Radny Sebastian Nowaczyk stwierdził, że dla niego dziwny jest fakt, że w styczniu był 

przetarg, a teraz dopiero poszukiwane są środki. Jest mi bardzo trudno ustosunkować się do 

tego jako do całości. Dlatego nie chcę dawać na razie żadnej propozycji. 

Burmistrz powiedział, że dokumentacja z przetargu jest do wglądu. Dodał, że nikt nie ma 

wpływu na to, że odbiór śmieci w ZGO podrożał. 

Radny Andrzej Stachowiak – moja propozycja jest taka, aby ten punkt posiedzenia poruszyć 

na kolejnej komisji, bo opozycja jak zwykle umywa ręce. Najlepiej zabierzmy pieniądze na 

budowę chodników i dopłacimy do śmieci. 

Sekretarz – nie ma takiej możliwości. 

Radny Bogdan Bożejewicz- nie powinniśmy dokładać do śmieci, bo wszystko powinno się 

bilansować. 

Sekretarz  - nie rozumiem tego co powiedział radny B. Bożejewicz, że nie możemy dokładać, 

bo powinno się bilansować, ale jak  przedstawiamy Państwu wyliczenia mówiące o tym, że się 

nie bilansuje to Państwo tego nie przyjmujecie do wiadomości. Albo uważacie, że my Was 

kłamiemy czy oszukujemy. Ja tego nie rozumiem, bo jeżeli Państwo jesteście odpowiedzialni 

za budżet, to tak samo za wydatki jak i dochody budżetu. Powinniście dbać o ten budżet, 

wyraźnie się mówi. Możecie przyjść do nas, pokażemy faktury. Gdybyśmy mieli pieniądze to 

moglibyśmy obniżyć stawkę. Ale nie możemy bo nie ma takiej możliwości. Gminy na to nie 

stać. Nie wiem jak zadecydujecie, bo to jest Wasza decyzja, ale jeżeli mówimy, że muszą się 

bilansować, a się nie bilansują, to uważam, że jakaś decyzja powinna zapaść. 

Radny Bogdan Bożejewicz powiedział, że wynika z tego, że po podwyżce będą ci płacący 

regularnie nadal płacili za tych, którzy nie płacą. 

Burmistrz – odpowiedział, że środki z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami są 

przeznaczane na bieżące wywozy śmieci, ale również na utrzymanie wysypiska.  

Radny Wojciech Raś powiedział, że zgadza się z radnym S. Nowaczykiem, że jeżeli 

wiedzieliśmy już po otrzymaniu oferty przetargowej, że nie mamy w budżecie środków na ten 

cel to przetarg nie powinien być rozstrzygnięty.  



10 

 

Burmistrz powiedział, że zdarzało się w wielu miejscach, gdzie po odwołaniu przetargu 

następne były droższe, jednak wszystko było zgodne z literą prawa. Tak wygląda rynek. Ja też 

chciałbym, żeby to kosztowało połowę ceny, ale tak nie jest. 

Sekretarz – wcześniej były przepisy, że jeżeli nie ma środków w budżecie to przetarg nie 

mógł zostać rozstrzygnięty, jednak przepisy się zmieniły. My planujemy odpis tyle ile 

powinno wpłynąć od wszystkich osób, które złożyły deklaracje. Dwa lata temu w naszej 

gminie była sytuacja, że przetarg został unieważniony, a następne oferty były jeszcze droższe. 

W bieżącym roku po przetargu jest taniej niż w poprzednim roku. 

Radny Bogdan Bożejewicz – kiedy odbył się przetarg? 

Sekretarz – w październiku poprzedniego roku. 

Radny Bogdan Bożejewicz – zbyt późno jest podejmowany temat, że zabraknie środków. 

Sekretarz przypomniał i podkreślił, że temat był już podejmowany w marcu, jednak radni 

wycofali go z porządku obrad. 

Radny Janusz Szóstek zwrócił się z prośbą do pani Lidii Sokowicz redaktor Gazety 

Jarocińskiej, że radni dyskutują tylko nad propozycjami, aby nie doszło do nieporozumienia 

jak było poprzednio w artykule Gazety Jarocińskiej, że podwyżka musi być, aby pokryć za 

tych, którzy nie płacą. Zwrócił uwagę, że przy podejmowaniu pierwszej uchwały cena 

kalkulacyjna za 1 tonę śmieci wynosiła 195 zł, w związku z tym powstaje pytanie jaka ona 

jest na dzień dzisiejszy? 

Skarbnik wyjaśniła, że to nas nie dotyczy, ponieważ mamy umowę z odbiorcą śmieci ze 

sztywno ustaloną stawką bez względu na to ile ton śmieci zostanie zebranych. 

Burmistrz powiedział, że przy końcu umowy przetargowej firma orientuje się, że jednak 

środki są zbyt niskie, to firma za te same pieniądze nie będzie jeździła. 

Radny Bogdan Bożejewicz stwierdził, że pytanie radnego J. Szóstka było zasadne. 

Radny Janusz Szóstek – czy wystarczy podwyżka  na 6,50 zł? 

Burmistrz poinformował, że porówna propozycję z kalkulacjami zrobionymi wcześniej. 

Zaproponował, aby spotkać się przed sesją i ostatecznie omówić i zakończyć temat. 

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z prośbą do pani redaktor „Gazety Jarocińskiej”, aby  

nie pisała o opozycji. Radna powiedziała: kandydując na radną, przyszłam do rady żeby 

reprezentować interesy mieszkańców, nie tylko Żerkowa tylko całej gminy. Dlatego kolego 

Andrzeju poczułam się lekko urażona. 

Radny Andrzej Stachowiak – pani koleżanko Ewo, nie jest Pani tylko od dbania o interesy 

swoich wyborców, ale również od dbania o budżet gminy. Podkreślił, że wszystko powinno 

zostać przedyskutowane na posiedzeniu komisji, a jak do tej pory nikt nie przedstawił 

konkretnej propozycji. 

Przewodnicząca na wniosek radnego A. Stachowiaka zarządziła krótką przerwę. 

Po przerwie Przewodnicząca poprosiła radnych o przedstawienie propozycji. Dotyczących 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Radny Bogdan Bożejewicz zaproponował stawkę 6,75 zł. 

Radna Maria Sołtysiak – 6,00 zł. 

Radny Janusz Szóstek – 6,50 zł. 

Radna Ewa Kubacka stwierdziła, że z wyliczeń Pana Burmistrza wynika, że musi być stawka 

7,00 zł. Jest to dla nas ciężkie, ale trzeba postawić sprawę na ostrzu noża i ostatecznie 

wyliczyć jaka stawka będzie konieczna. 

Przewodnicząca zaznaczyła, że dlatego prosi o przedstawianie propozycji, aby wyliczenia 

mogły powstać. Przed sesją zostanie zwołane posiedzenie komisji w celu podjęcia ostatecznej 

decyzji. 

Radna Ewa Marek-Skiba – jeżeli teraz zostanie podniesiona opłata do 7 zł, to czy za jakiś 

czas nie dojdzie do sytuacji, że zabraknie i będzie trzeba podwyższać? Radni powinni 

wiedzieć czy 7 zł to będzie rzeczywiście odpowiednia stawka. 

Wiceprzewodniczący powiedział, że tego nie da się przewidzieć. 

Radny Zdzisław Paluszkiewicz stwierdził, że wszystko będzie zależało od ceny paliwa. 

Radny Janusz Szóstek – przetarg jest na rok czy na dwa lata? 



11 

 

Sekretarz odpowiedział, że przetarg dotyczy tylko roku 2016, ale z pewnością w kolejnym 

roku taniej nie będzie. 

Radna Ewa Kubacka – powstaje pytanie czy nie będziemy musieli za rok znowu podnieść? 

Sekretarz stwierdził, że przetarg może zostać przeprowadzony już w sierpniu.  

Przewodnicząca uważała, że wcześniejsze przeprowadzenie przetargu byłoby dobrym 

rozwiązaniem. 

Wiceprzewodniczący zaproponował, aby w składzie komisji przetargowej znalazł się radny 

Sebastian Nowaczyk. 

Ostatecznie radni ustalili, że decyzja zostanie podjęta podczas posiedzenia komisji 

poprzedzającej sesję dnia 31 maja 2016 roku o godzinie 13:00. 

6) wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej na 

rok 2016, 

Przewodnicząca – przedstawiła projekt uchwały z uzasadnieniem. 

Radna Maria Sołtysiak zapytała kiedy będą robione drogi gminne? 

Burmistrz poinformował, że cały czas trwają prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg. 

Trzeba pamiętać, że nie jest to budowa dróg. Podejmowany temat związany jest z tym, że 

Powiat z oszczędności po przetargowych pozyskał około 350 tys. zł i planuje to wykorzystać 

przy udziale naszych środków na inwestycje. Budowa chodników będzie przeprowadzona 

w miejscach, gdzie ruch mieszkańców jest intensywny. Powiat planuje ogłoszenie przetargu 

na wszystkie chodniki razem. Głównym przeprowadzającym zadanie jest Powiat. Wydaje mi 

się, że jest to inicjatywa jak najbardziej godna poparcia.  

Radny Bogdan Bożejewicz zapytał, kto zgłosił wniosek ze Starostwa o dofinansowanie i czy  

był w formie pisemnej czy telefonicznej? 

Burmistrz odpowiedział, że wniosek był w formie telefonicznej. 

Radny Bogdan Bożejewicz zapytał dlaczego przekazujemy Jarocinowi o 100 tys. więcej?  

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina Żerków zdeklarowała się, że pokryje 50% realizacji inwestycji 

jednak nie więcej niż 450 tys. zł. 

Radny Bogdan Bożejewicz ponowił pytanie kto podpisał pismo ze Starostwa, Starosta czy 

pan Banaszak? 

Burmistrz powiedział, że gmina otrzymała telefon ze Starostwa i nastąpiły w tej kwestii 

bardzo szybkie działania. 

Radny Bogdan Bożejewicz zapytał, kto rozmawiał w tej kwestii? 

Burmistrz poinformował, że rozmawiał ze Starostą, który powiedział, że budżecie Powiatu 

zabezpieczono 350 tys. zł na wyznaczone działanie. 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

7) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków, 
Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały z uzasadnieniem. 

Radna Ewa Marek-Skiba zapytał ile ma wynosić opłata za wywóz nieczystości na 

oczyszczalnię ścieków. Stwierdziła, że opłata za odbiór nieczystości płynnych uciążliwych 

dla środowiska i nieczystości wywożonych na oczyszczalnię ścieków mogłaby być 

jednakowa. 

Radni przystali na propozycję radnej E. Marek-Skiba, aby w/w opłata wynosiła 10 zł. 

Radny Bogdan Bożejewicz  zwrócił uwagę na opłatę licznikową, która rocznie generuje 

u mieszkańców dość wysokie koszty. Powiedział, że liczniki są wymieniane średnio raz 

w ciągu 10 lat. 

Wiceprzewodniczący  - czy jeśli licznik ulegnie awarii to jest on wymieniany? 

Burmistrz powiedział, że liczniki raczej nie powinny ulegać awarii, ale jeśli dojdzie do takiej 

sytuacji to konserwator jest zobowiązany do jego wymiany bez opłaty. Liczniki muszą być co 

jakiś czas wymieniane, ponieważ tracą legalizację. W bieżącym roku planuje się wymianę 

około 400 liczników. 

Radny Bogdan Bożejewicz – ile jest wszystkich liczników? 

Burmistrz – przeszło 4,5 tys. 

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 



12 

 

8) wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2019 

Przewodnicząca poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie zmian wprowadzanych do WPFu 

na lata 2016-2019. 

Skarbnik poinformowała, że planowano w 2016 roku przeprowadzić termomodernizację 

obiektów oświatowych i MCT. Ale z uwagi na brak możliwości pozyskania środków unijnym 

inwestycja nie dojdzie do skutku. Dlatego proponuje się wyłączenie zadania dotyczącego 

termomodernizacji z WPFu i wprowadzenie nowego zadania dotyczącego modernizacji 

oczyszczalni ścieków w Raszewach. 

Radny Wojciech Raś – jaką kwotę planuje się w bieżącym roku przeznaczyć na modernizację 

oczyszczalni ścieków w Raszewach? 

Skarbnik powiedziała, że jest to kwota 100.000,00 zł, ogółem łączne nakłady na ten cel mogą 

wynieść około 3,6 mln w tym: 

- 2016 rok – 100.000,00 zł, 

- 2017 rok – 1.500.000,00 zł, 

- 2018 rok – 2.000.000,00 zł. 

Ostatecznie okaże się jakie powstaną kosztorysy i czy uda pozyskać się środki.  

Radni zaakceptowali projekt uchwały. 

9) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na rok 2016 

Przewodnicząca poprosiła panią Bronisławę Rogacką skarbnika gminy o przedstawienie 

wprowadzanych zmian do uchwały budżetowej na 2016 rok. 

Skarbnik poinformowała, że do budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

 zgodnie z umową zawartą pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gminy Zerków a 

Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego na pomoc finansową w kwocie 

123.000,- zł z przeznaczeniem na dofinansowanie dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych w obrębie Prusinów-Miniszew, część środków własnych w ramach tego działu 

przeznacza się na sfinansowanie budowy drogi w Miniszewie i Przybysławiu. 

Pozostałe środki zaoszczędzone po przetargu z w/w zadania przeznacza się na budowę 

drogi Lisew-Ludwinów; 

 kolejnym pismem Wojewoda Wielkopolski ustalił plan dotacji celowych w kwocie 

368.530,00 zł w dziale 801- oświata na pokrycie zadań własnych w zakresie 

wychowania przedszkolnego, środki własne przesuwa się na dotacje dla szkół 

niepublicznych oraz remont Szkoły Podstawowej w Żerkowie; 

 Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia 22 kwietnia 2016 roku zmienił plan dotacji 

celowej poprzez: zmniejszenie planu w rozdziale 85212 o kwotę 5.000,- zł,  

a zwiększył w rozdziale 85213 o kwotę 5.000,- zł z przeznaczeniem na opłacenie 

składek na ubezpieczenie zdrowotne; 

 pismem z dnia 29 kwietnia 2016 roku Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dotacji 

celowej w rozdziale 85219- opieka o kwotę 1.290,- zł na wypłacenie wynagrodzenia, 

a pismem z dnia 11 maja 2016  zmniejszył dotację w rozdziale 85228 o kwotę 

21.815,- zł do wysokości realizowanych zadań opiekuńczych; 

 Ministerstwo Finansów określiło ostateczną kwotę subwencji ogólnej, którą zgodnie 

z przesłaną przez Ministerstwo Edukacji Narodowej „Metryczką subwencji 

oświatowej na 2016 r.” – zmniejszono subwencję oświatową o 103.768,00 zł,. 

Planowane udziały we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych są 

wyższe o kwotę 15.802,00 zł. W związku z powyższym dokonano przeliczenia dotacji 

dla szkół niepublicznych: Ludwinowa i Lubini Małej. Standard na ucznia  

z uwzględnieniem wskaźników korygujących ustala się: na ucznia klas III-VI kwotę 

8.546,03 rocznie, na ucznia klas I-II kwotę 8.789,43 zł rocznie. Dotacja dla oddziałów 

przedszkolnych stanowi 75% kosztów przypadających w szkołach publicznych, tj. 

3.323,72 zł na ucznia rocznie dla szkół niepublicznych. W wyniku tych przeliczeń 

zwiększa się plan dotacji w rozdziale 80101 o kwotę 52.041,00 zł. Rozdział 80149 

zwiększa się ogółem o kwotę 83.635,00 zł w tym 79.525,00 zł to kwota  

z przeniesienia planu rozdziału 80103 i rozdziału 80104 na wydatki związane z nauką 

dzieci wymagających specjalnego kształcenia w przedszkolu i oddziale 



13 

 

przedszkolnym. Rozdział 80150 zwiększa się ogółem 327.472,00 zł w tym kwota 

295.235,00 zł stanowi przesunięcie planu rozdziału 80101 i rozdziału 80110 na 

wydatki związane z nauką dzieci wymagających specjalnego kształcenia w szkołach 

podstawowych i gimnazjum; 

 dnia 4 maja 2016 roku Burmistrz podpisał umowę z Województwem Wielkopolskim 

reprezentowanym przez Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej o 

udzieleniu pomocy finansowej w kwocie 106.920,00 zł dla Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Żerkowie. Wcześniej do budżetu przyjęto kwotę 197.500,00 zł a winno 

być 106.912,00. Rozdział 853 § 4480 zwiększa się o 16,00 zł, § 2510 zmniejsza się o 

kwotę 90.588,00 zł. 

Skarbnik poinformowała, że do budżetu wprowadza się wolne środki z roku 2015 w kwocie 

1.402.410,40 zł. Kwota w części zwiększy wydatki o 602.410,40 zł a kwota 800.000,00 zł 

zmniejszy planowane przychody z kredytu czy pożyczki; 

 w dziale 010 przesuwa się planowane środki w kwocie 100.000,00 zł  

z termomodernizacji na nowe planowane zadanie pn. „Modernizacja oczyszczalni 

ścieków w Raszewach”; 

 w dziale 600 rozdział 60014 ustala się plan 354.000,00 zł w tym: 

- Starosta Powiatu Średzkiego zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na 

remont „PROMU”. Po podjęciu uchwały zabezpiecza się w budżecie 4.000,00 zł jako 

pomoc finansową; 

- zgodnie z podjętą uchwałą Rady Miejskiej Żerkowa o udzieleniu pomocy finansowej 

dla Powiatu Jarocińskiego, zabezpieczono 350.000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa 

dróg powiatowych na terenie gminy Żerków polegająca na dobudowie chodników 

w miejscowościach: Żerniki, Komorze Przybysławskie, Lisew, Śmiełów, Żerków ul. 

700-lecia i Chrzan; 

 w rozdziale 60016 zwiększono plan o 60.000,- zł na remonty dróg; 

 w dziale 700 rozdział 70001 zwiększono plan o 65.000,- zł na remont mieszkań 

socjalnych w Chrzanie i Dobieszczyźnie. W rozdziale 70005 ustalono plan  

w wysokości 1.298,40 m na opłaty za wypis z rejestru gruntów; 

 w dziale 754 rozdział 75411 zabezpieczono kwotę 1.500,00 na wsparcie finansowe 

Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie; 

 w dziale 852 zwiększono liczbę osób przebywających w Domu Pomocy Społecznej  

w Raszewach - większe wydatki związane z opieką. W rozdziale 85219 zmniejszono 

dodatkowe wynagrodzenie o 1.565,00 zł a zwiększono na zakupy; 

 w dziale 900 zwiększono plan ogółem o 167.600,00 zł w tym 2.600,00 zł na opłaty za 

pomieszczenia garażowe, 145.000,00 zł na zakup zamiatarki, 20.000,00 zł na nowe 

punkty oświetleniowe w Ludwinowie, Dobieszczyźnie; 

 w dziale 921 zwiększono plan o 5.000,00 zł na zakup sceny; 

 w dziale 926 rozdział 92601 zwiększono plan o 18.000,00 zł, w tym na zakup trawy, 

piłkochwytów na boisko sportowe oraz namiotów na stadion w Żerkowie. W rozdziale 

92605 ustalono dotację w wysokości 5.000,00 zł dla klubu sportowego na 

prowadzenie szkółki piłkarskiej. 

Pani Skarbnik poinformowała, że wszystkie w/w zmiany są niezbędne w celu prawidłowego 

wykonania budżetu na 2016 rok. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag i zaakceptowali projekt uchwały wprowadzającej zmiany do 

budżetu na 2016 rok. 

 

Ad. 4 Sprawy bieżące. 

Radni ustalili termin XIII sesji Rady Miejskiej Żerkowa na dzień 31 maja 2016 roku na 

godzinę 14:00. Sesja zostanie poprzedzona posiedzeniem komisji o godzinie 13:00. 

Przewodnicząca podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się, aby wizyta gości z Gminy 

Kosakowo wypadła jak najlepiej. 



14 

 

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że zgłosiła się do niej jedna mieszkanka z zapytaniem 

dlaczego stadion był zamknięty w poniedziałek i w piątek?, pomimo informacji, że będzie on 

dostępny dla mieszkańców w poniedziałki, środy i piątki. 

Burmistrz poinformował, że na płycie boiska były przeprowadzane prace modernizacyjne 

i porządkowe polegające na napowietrzaniu płyty głównej. 

Radni nie poruszyli innych spraw bieżących. 

 

Ad. 5 Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 15:50
 
zamknęła 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

 

 

  

 

PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁA: 

                   

Elżbieta Kupś 

        /-/ Barbara Urbańska  

 

Teresa Szablewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


